PORTARIA INTERNA Nº 01, DE 09 DE MARÇO DE 2023.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA  REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

DELEGADOS DO ESTADO DO CEARÁ – ARCE, no uso de suas atribuições

legais;

CONSIDERANDO a publicação do extrato do contrato nº 0004/2023, firmado

com a empresa Deloitte Touche Tohmatsu Consultores Ltda., no Diário Oficial

do Estado nº 32, p. 10, de 14 de fevereiro de 2023;

RESOLVE:

Art.  1º  Constituir  comissão para acompanhamento da execução do contrato

CO/PRJ/0004/2023,  firmado  com  a  empresa  Deloitte  Touche  Tohmatsu

Consultores Ltda., a ser composta pelos seguintes membros: Danielle e Silva

Pinto, Gislene Rocha de Lima, José Roberto Sales de Aguiar e Tatiana Cirla

Lima Sampaio Bandeira, sob a presidência da primeira.

Parágrafo único. O trabalho da comissão será acompanhado pelo Comitê de

Acompanhamento dos Projetos IPF/Banco Mundial, presidido pelo Conselheiro

João Gabriel Laprovítera Rocha, na forma estabelecida na portaria interna nº

13, de 18 de junho de 2020 ou outra que venha a substituí-la.

Art. 2º No âmbito de sua atuação, a comissão deverá coordenar a execução do

plano de trabalho pactuado no contrato mencionado no art. 1º, o qual tem por

objeto  a  atualização  da  estrutura  organizacional,  o  gerenciamento  de

processos,  a  revisão  da  estratégia  organizacional  e  o  planejamento  da

atividade regulatória da Arce.

Parágrafo  único.  A  coordenação  mencionada  no  caput  abrange  o

acompanhamento dos prazos, a avaliação dos produtos entregues quanto à

adequação  com  o  termo  de  referência  da  contratação  e  a  viabilização  de

acesso  da  consultoria  às  informações  necessárias  para  execução  dos

trabalhos.

AGÊNCIA  REGULADORA  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  DELEGADOS  DO

ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 09 de março de 2023.

Hélio Winston Leitão
Presidente do Conselho Diretor

		2023-03-10T15:02:04-0300
	Brasil
	HELIO WINSTON BARRETO LEITAO
	Assinador Serpro